122. SOCRATES.] Lactantius Archyze tribuit, De ira Dei, cap. xviii. Idem Hieronymus in ioëlem: Rectè illud laudatur Archyze Tarentini, qui cum villico suo iratus esset, iam te, inquit, caderem nisi iratus essem.

CAP. XVI. 123. NON CONTINEBER.] Imò vero legendum sine negatione (Grutero quoque visum) consensu librorum. Distingue autem: sanari: ignominia contineberis. Tibi fortius &c. Seneca sex gradus facit coercendi, Admonitionem priuatam, Publicam, Ignominiam, Exilium, Carcerem, Mortem. De ignominia, notum satis Romano ritu, Censores eâ notasse, & ordine mouisse.

124. CAUSSA, PECCARE.] Quos non voluptas tantum aut illecebra peccati, sed ipsum & infamia eius, delectant.

125. MORI QUÆRIS.] Hæc illustrant ista Iamblichii, paris sententia: *καταχωρησάμενος ἠελίου τοῦ καίοντος τοῦ διαλύοντος. ἄνω γὰρ τοῦ μολύβου τοῦ τρυφῶντος τῆς γῆς:* Sicut suppurato melius est vri, quàm sic manere; ita improbo mori, quàm viuere.

126. VNVM BONVM.] Boethius in Consolatione: Feliciores esse improbos supplicia luentes, quàm si nulla eos iustitiæ pœna coerceret.

127. OCCIDERE.] Stoico, sed & Romano sensu. si quis in summis miseriis, sine spe euadendi, si hostis impotens inflat, & moriendum alieno arbitrio, vel ludibrio; seruus, cliens, amicus manum commodat, & per miserationem tollit. Valet autem hic Interim, Interdum.

128. AVT DOMVM DIVITIS.] Miror à Muretò omiſſa. neque enim supersunt, & libri omnes

hic ponunt. Aspectus est ad numerum seruorum, qui in domo diuitum illo auro: neque cohortes solum erant, sed legiones, vt Plinius loquitur: ergo in tali numero multi & variè agri, nec immeritò cum valetudinario iungit.

129. PERVERSA. Interpretatur Muretus, Magistratus cum ciuem condemnaturi essent, prætextam posuisse, eamque peruersam induisse, id est partem eius floridiorem (ita loquitur) ac nidiorem introrsus ad se veruisse, moris significandi gratiâ. Hæc an assentiatur, etsi acutè, ad vocem assigenti & adhaerenti. Sed puto simplicius veriusque, Prætextam & qui iudicio præsidebat, iam sententiam laturum posuisse prætextam: & in tunica sententiam tulisse, vel etiam in aliâ togâ, sordidâ & pullatâ. Valerius, de C. Mario, lib. ix. Cum M. Ciceronem, qui id iudicium cogeat, ponentem prætextam vidisset, misit ad eum qui diceret, se non damnatum, sed reum permisit. ac protinus sudario, ore & faucibus coarctatis, incluso spiritu, pœnam, morte præcurrit. Et sanè Peruersus, non est Inuersus simpliciter, sed male & præposterè versus, immutatus. Itaque peruersa vestis, indecens, aliena magistratui: qualis est seruilis aut funesta. Enimverò solenne in luctu Senatoribus lantum clauum deponere, magistratibus prætextam. Tacitus, in Germanici funere: Sine insignibus magistratus. Lucanus, in Insulto: